(

)ПРОЕКТ

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«     »                 2019 г.
	         г. Шали
	                        №_____

О переименовании муниципального учреждения культуры
«Межпоселенческая централизованная библиотечная система
Шалинского муниципального района» и об утверждении Устава Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Шалинского муниципального района»

В целях приведения учредительных документов муниципальных учреждений в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь п. 19 ч. 1 ст. 15 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом администрации Шалинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Переименовать Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая централизованная библиотека Шалинского муниципального района» в Муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная библиотечная система Шалинского муниципального района» (МБУ «ЦБС»).
2. Утвердить Устав Муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система Шалинского муниципального района» согласно приложению.
[bookmark: _GoBack]3. Директору МБУ «Межпоселенческая Централизованная библиотечная система Шалинского муниципального района» в сроки, установленные действующим законодательством, направить в МРИ ФНС России №4 по Чеченской Республике для государственной регистрации изменений в учредительных документах МБУ«Межпоселенческая централизованная библиотечная система Шалинского муниципального района» 4 экземпляра настоящего постановления и 4 экземпляра Устава МБУ «Централизованная библиотечная система Шалинского муниципального района»
4.  Обнародовать настоящее постановление посредством официального сайта www.shalinsky.ru  и газеты «Зама».

  5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника МУ «Управление культуры Шалинского муниципального района» А.А. Баргишева.

      6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Шалинского муниципального района                            Т-А.В. Ибрагимов

Проект вносит:

Начальник МУ «Управление культуры
Шалинского муниципального района»                                        А.А. Баргишев

Проект визирует:
Первый заместитель главы администрации
Шалинского муниципального района                                           Л-А.М. Адуев

Согласовано:
помощник – юрисконсульт		  Д.И. Усманов